[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.10.2017 № ПОС.03-1344/17
г. Переславль-Залесский

О проведении призыва граждан 1990-1999 годов
рождения на военную службу в октябре-декабре 2017 года

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 декабря 2012 года № 1609 «Об утверждении Положения о военных комиссариатах», Федеральными законами от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 25 июля 2002 года № 113-ФЗ «Об альтернативной гражданской службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», в октябре-декабре 2017 года  проводится призыв граждан 1990-1999 годов рождения на военную службу; в целях качественного проведения призыва, организованной отправки граждан, призванных на военную службу в войска,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Оповещение членов призывной комиссии городского округа г. Переславля-Залесского о дате, времени и месте проведения заседаний комиссии возложить на военный комиссариат г. Переславля-Залесского и Переславского района Ярославской области.
2. Рекомендовать военному комиссариату г. Переславль-Залесский и Переславского района Ярославской области (Авдейчику А.В.) совместно с МО МВД России «Переславль-Залесский» (полковнику полиции Гурову А.Н.) обеспечить своевременное и организованное прибытие в военный комиссариат для отправки в войска граждан, призванных на военную службу.
3. Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта (Пан Н.Н.) организовать проведение торжественных проводов призывников на военную службу.
4. Рекомендовать ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» (Пашковой М.И.) осуществлять контроль за медицинским обеспечением призыва граждан на военную службу.
5. Администрации города Переславля-Залесского осуществлять постоянный контроль за ходом выполнения мероприятий по организации и проведению призыва граждан на военную службу с целью выполнения установленного задания на призыв.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Фархутдинова М.В.

Глава городского округа                                                                                          В.М. Волков
города Переславля-Залесского
image1.wmf